[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

                30.10.2013 г. №598
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30.10.2013 г. №598
село Комсомольское

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Комсомольского района Чувашской Республики и порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Комсомольском районе Чувашской Республики.
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 г. N 16 "Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров" и Уставом Комсомольского района Чувашской Республики, Администрация Комсомольского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Комсомольского района Чувашской Республики и присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Комсомольского района Чувашской Республики идентификационные номера (Приложение N 1).

2. Утвердить Правила присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Комсомольского района Чувашской Республики (Приложение N 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  администрации

Комсомольского района                                                        М.Р. Афанасьев
Приложение N 1
Утвержден
постановлением администрации
Комсомольского района
от  30.10. 2013г. N598
Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Комсомольского района Чувашской Республики

	№ п / п
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Наименование дорог
	Протяже-нность

	1

	2
	3

	1
	97-221-000 ОП МР 01
	"Цивильск-Ульяновск"-Починок Инели"- д.Старый Сундырь
	4,708

	2
	97-221-000 ОП МР 02
	"Цивильск-Ульяновск"- Починок-Инели"- д.Новый Сундырь
	3,741

	3
	97-221-000 ОП МР 03
	"Цивильск - Ульяновск"- д.Новые Кошели
	3,010

	4
	97-221-000 ОП МР 04
	"Цивильск - Ульяновск"- Новые Кошели" – д.Васильевка
	1,197

	5
	97-221-000 ОП МР 05
	"Цивильск - Ульяновск"-п. Киров
	1,310

	6
	97-221-000 ОП МР 06
	"Цивильск - Ульяновск"- д.Новоалександровка
	3,072

	7
	97-221-000 ОП МР 07
	"Цивильск - Ульяновск"- д.Новое Бикмурзино
	1,480

	8
	97-221-000 ОП МР 08
	"Цивильск - Ульяновск"- д.Байбахтино
	1,426

	9
	97-221-000 ОП МР 09
	"Комсомольское-Яльчики-Буинск" – д.Кайнлык
	3,518

	10
	97-221-000 ОП МР 10
	"Комсомольское-Яльчики-Буинск" – д.Полевое Шептахово
	1,728

	11
	97-221-000 ОП МР 11
	"Комсомольское-Яльчики-Буинск" – д.Нюргечи
	7,222

	12
	97-221-000 ОП МР 12
	"Комсомольское-Яльчики-Буинск" - Нюргечи" – д.Степное Яниково
	1,938

	13
	97-221-000 ОП МР 13
	"Комсомольское-Яльчики-Буинск" - Нюргечи"- д.Твеняшево
	3,019

	14
	97-221-000 ОП МР 14
	"Цивильск-Ульяновск"-п.Северный-с.Комсомольское
	1,889

	15
	97-221-000 ОП МР 15
	Полевые Инели – д.Полевой Сундырь
	3,195

	16
	97-221-000 ОП МР 16
	"Цивильск - Ульяновск"- с.Новочелны-Сюрбеево
	5,034

	17
	97-221-000 ОП МР 17
	"Цивильск - Ульяновск"- Новочелны-Сюрбеево" – д.Степные Шихазаны
	1,938

	18
	97-221-000 ОП МР 18
	"Цивильск - Ульяновск"- Новочелны-Сюрбеево"-Татарское Ивашкино
	0,905

	19
	97-221-000 ОП МР 19
	"Цивильск-Ульяновск"-д.Новые Высли
	9,917

	20
	97-221-000 ОП МР 20
	"Цивильск-Ульяновск"-Новые Высли"-д.Старые Мураты
	1,018

	21
	97-221-000 ОП МР 21
	"Цивильск-Ульяновск"-Нижнее Тимерчеево"- с.Токаево
	3,088

	22
	97-221-000 ОП МР 22
	"Цивильск-Ульяновск"-Нижнее Тимерчеево"- с.Чурачики
	1,604

	23
	97-221-000 ОП МР 23
	"Цивильск-Ульяновск"-Нижнее Тимерчеево"- д.Верхнее Тимерчеево
	3,391

	24
	97-221-000 ОП МР 24
	"Калинино-Батырево-Яльчики" –д. Шурут-Нурусово
	1,549

	25
	97-221-000 ОП МР 25
	"Калинино-Батырево-Яльчики" – д.Татарские Шуруты
	3,127

	26
	97-221-000 ОП МР 26
	"Калинино-Батырево-Яльчики" – д.Ендоба
	2,241

	27
	97-221-000 ОП МР 27
	"Калинино-Батырево-Яльчики"-Новые Мураты-д.Вотланы
	5,610

	28
	97-221-000 ОП МР 28
	"Комсомольское-Старые Высли"-д.Асаново
	7,057

	29
	97-221-000 ОП МР 29
	"Комсомольское-Старые Высли"-Асаново"-Корезино
	0,709

	30
	97-221-000 ОП МР 30
	Комсомольское-д.Старые Высли
	18,390

	31
	97-221-000 ОП МР 31
	"Комсомольское-Старые Высли" –д.Тябердино-Эткерово
	1,399

	32
	97-221-000 ОП МР 32
	"Комсомольское-Старые Высли" – д.Подлесные Чурачики
	2,162

	33
	97-221-000 ОП МР 33
	"Цивильск-Ульяновск"- Починок-Инели"- Новый Сундырь"-д.Ахметово
	2,622

	34
	97-221-000 ОП МР 34
	"Цивильск-Ульяновск"- Комсомольское
	1,375

	Итого
	115,589

Приложение N 2
Утверждены
постановлением администрации
Комсомольского  района
от 30.10.2013 г. N 598
Правила
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Комсомольского района Чувашской Республики

1. Правила присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров (далее - Правила) разработаны на основании и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. N 209 "О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации" для целей учета автомобильных дорог.

2. Идентификационный номер автомобильной дороги общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Комсомольского района Чувашской Республики (далее - идентификационный номер автомобильной дороги) состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.

3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.

Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.

Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.

4. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:

- для автомобильной дороги, относящейся к собственности Комсомольского района, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего, четвертого уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления.

5. Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв ОП - для автомобильной дороги общего пользования.

6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:

MP - для автомобильной дороги, относящейся к собственности Комсомольского района.

7. Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя порядковый номер автомобильной дороги.

_1392190497